reforma do Jardim Zoológico de Goiânia, conforme previsto no Plano de Trabalho do Convênio
Federal nº 761345/2012, firmado entre o Município de Goiânia e a União, conforme condições
estabelecidas no Processo SEI nº 25.9.000000138-2.

1. CV Matias Tintas Ltda, inscrita sob o CNPJ nº 42.153.938/0001-91, no valor
total de R$ 2.906,84 (Dois mil, novecentos e seis reais e oitenta e quatro centavos), referente
aos itens 1, 2,3,4, 5 e 20;

2. Masterfer Comércio de Ferragens Ltda,  inscrita sob o CNPJ nº
11.175.931/0001-47, no valor total de R$ 3.780,31 (Três mil, setecentos e oitenta reais e trinta
e um centavos), referente aos itens 6, 7, 8, 9, 13 e 15;

3. Marcelo Sousa Gonçalves, inscrita sob o CNPJ nº 44.883.034/0001-47, no
valor total de R$ 176,90 (Centro e setenta e seis reais e noventa centavos), referente aos itens
10 e 12;

[...]

n.º 1263/2023, acolhido e autorizado pelo Procurador-
Geral do Município, Processo Administrativo SEI n.º
23.6.000006041-4, cujas orientações e checklist foram
devidamente observados, Parecer Jurídico n.º 527/2025-
CHEADV/SEMAD e Despacho Autorizativo n.º 1923/2025-
CHEGAB/SEMAD.

VALOR: R$ 55.584,00 (cinquenta e cinco mil, quinhentos e oitenta
e quatro reais)

VIGÊNCIA: Pelo presente instrumento de aditamento, fica a vigência
do Contrato nº 017/2022 prorrogado por mais por mais 03
(três) meses, a partir de 11/05/2025.

CELSO DELLALIBERA
Secretário Municipal de Administração

Goiânia, 09 de maio de 2025.

[...]

publicação no PNCP – Portal Nacional de Contratações Públicas, prorrogável por até
10 anos, nas formas dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

5. DO PREÇO: A CONTRATANTE pagará a CONTRATADA o valor correspondente aos
produtos, sendo que o valor total do contrato é de R$ 25.641.000,00 (vinte e cinco
milhões, seiscentos e quarenta e um mil reais).

6. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: A classificação das despesas dar-se-á a conta das
Dotações Orçamentárias nº 2025.5701.26.451.0025.1432.44905100, fonte 190 e
2025.5701.26.451.0025.1432. 44905100 fonte 100.

7. LOCAL E DATA:  Goiânia, data da assinatura eletrônica.

[...]

À vista do contido nos autos, e em especial o Parecer Jurídico Referencial nº 001/2025 (6310133), da
Chefia da Advocacia Setorial desta Pasta, resolvo AUTORIZAR a indenização, por parte da Secretaria Municipal de
Educação – SME, de Luan Rafael de Oliveira, perfazendo o valor global de R$1.050,75 (um mil, cinquenta reais e setenta e
cinco centavos), referente aos dias trabalhados entre o período de 06 de maio de 2024 a 03 de junho de 2024.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

[...]

À vista do contido nos autos, e em especial o Parecer Jurídico Referencial nº 001/2025 (6310133), da Chefia
da Advocacia Setorial desta Pasta, resolvo AUTORIZAR a  indenização, por parte da Secretaria Municipal de Educação –
SME, de Marlene da Silva Neves, perfazendo o valor global de  R$ 5.694,58 (cinco mil, seiscentos e noventa e quatro reais
e cinquenta e oito centavos), referente aos dias trabalhados entre o período de 10 de abril de 2024 a 03 de junho de 2024.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação

[...]

À vista do contido nos autos, e em especial o Parecer Jurídico Referencial nº 001/2025 (6310133), da Chefia
da Advocacia Setorial desta Pasta, resolvo AUTORIZAR a  indenização, por parte da Secretaria Municipal de Educação –
SME, de Maurita Arantes da Silva, perfazendo o valor global de R$ 7.128,41 (sete mil, cento e vinte e oito reais e quarenta
e um centavos), referente aos dias trabalhados entre o período de  02 de abril de 2024 a 28 de junho de 2024.

Publique-se.

Goiânia, data da assinatura eletrônica.

Prof.ª GISELLE PEREIRA CAMPOS FARIA
Secretária Municipal de Educação